ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  62/2020 - DL

197/2020

197/2020

22/09/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

197/2020
62/2020-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
22/09/2020
22/09/2020
Contr. da Empresa  RORATO E MOLERO LTDA - { King Page}-{ 20214712/0001-10}- { Valor Mensal de
R$: 370,00}, para  LOCAÇÃO MENSAL (+) DESENVOLVIMENTO {+) MIGRAÇÃO de Dados  de   WEB
SITE / PORTAL da Prefeitura Municipal de Tenente Portela / RS (+) Serviços de Fornecimento de
Espaço em Nuvem para Contas de E-mail da Prefeitura ( sem Limite de contas), com base no Art. 24 -
Inciso II da Lei 8.666/93

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

RORATO & MOLERO LTDA     (11725)

1 Serviços Terceirizados na MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO e
HOSPEDAGEM de  WEBSITE {{ www.tenenteportela.rs.gov.br}}
E,   HOSPEDAGEM das Contas de Email da Administração
Municipal  EM  NUVEM,  sem limite de  Contas , disponibilizando
no Mínimo 100 Gb de espaço para armazenamento;  Um Site
composto por várias funcionalidades  para  auxiliar e agilizar a
Gestão Administrativa {{ SIC+ Ouvidoria+ Licitações+ Concursos+
Bolsa Família + descrição de todas as Secretarias  e
Departamentos + Noticias + Contas Públicas + Equipe de Governo
+ Estrutura Física + Fotos + Banners + Alertas + Meio Ambiente +
Calendário de eventos + etc.... }};  Treinamento de Servidores para
manuseio do sistema;  Sistema deverá  estar sempre
acompanhando as melhorias evolutivas garantindo que o sistema
esteja sempre dentro das exigências dos órgãos fiscalizadores

mde 12,00  0,0000 370,00    4.440,00

Total do Fornecedor: 4.440,00

Total Geral: 4.440,00

Tenente Portela,   22   de  Setembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)